SICREDI COOMAMP
R. dos Azulões, n° 01 – Ed. Office Tower, salas 720-723 – Jard. Renascença – CEP: 65075-060

CNPJ: 05.545.390/0001-07
NIRE: 21 4 0000838-3

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente do Conselho de Administração da SICREDI COOMAMP - Cooperativa de Crédito dos
Membros de Instituições Públicas das Carreiras Jurídicas e dos Servidores Públicos Federais,
Estaduais e Municipais em São Luís/MA e Municípios Circunvizinhos, no uso das atribuições
que lhe confere o artigo 26 do Estatuto Social, convoca os 1.966 (mil novecentos e sessenta e seis)
associados, em pleno gozo de seus direitos sociais, para se reunirem em ASSEMBLEIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA, a ser realizada no dia 18 de maio de 2023, às 16:00h (dezesseis horas), em
primeira convocação, com a presença de 2/3 (dois terços) dos associados; às 17:00h (dezessete
horas) em segunda convocação, com a presença de metade dos associados mais um, e às 18:00h
(dezoito horas) em terceira e última convocação, com a presença de no mínimo 10 (dez) associados.
A Assembleia será realizada no Auditório das Promotorias de Justiça da Capital de São Luís1,
localizada na Av. Prof. Carlos Cunha, S/N, na cidade de São Luís - MA, para deliberar sobre os
seguintes assuntos:

ORDEM DO DIA

1. Proposta para elaboração de estudo de União Estratégica das cooperativas Sicredi

Coomamp e Sicredi São Luis;

2. Aprovação dos membros indicados, pelo Conselho de Administração, para participarem
da comissão mista do estudo de União Estratégica.

São Luís - MA, 08 de maio de 2023.

João Leonardo Sousa Pires Leal
Presidente do Conselho de Administração

1 A Assembleia Geral Extraordinária ocorrerá fora do local da sede por não possuir espaço suficiente para
acomodar todos os associados.